
 

 

 

 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO KVALIFIKAČNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
 

Příloha k protokolu o státní magisterské zkoušce. 
                   
                  

DIPLOMANT: Černý Lukáš 
 

Obor:  Dramaturgie ALD 

 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: doc. MgA. Jiří Havelka, Ph.D. 
 

 

    

Student Lukáš Černý si při psaní své diplomové práce zvolil poměrně 

složitou cestu. Pod názvem Situace, ve kterých se rozhodujeme, chtěl nejenom 

zachytit a popsat těžko zachytitelnou a popsatelnou funkci samotné 

dramaturgie rozložené při autorské tvorbě na celý kolektiv, zároveň však také 

reflektovat svou dosavadní osobní cestu k profesi dramaturga a v neposlední 

řadě též analyzovat vlastní autorskou tvorbu, a to především na klauzuře s 

názvem Behind blue eyes. V první verzi práce diplomant bojoval právě s určitou 

nevyhraněností tématu, což vedlo na jedné straně k nedůslednosti u 

historických akcentů zabývajících se dramaturgií v procesu autorské tvorby 

minimálně na českém území, na straně druhé pak k nedostatečnému 

propojování reflektovaných fenoménů z vlastní i cizí praxe s jejich aplikací 

v širším teoretickém rámci. Odložením státní závěrečné zkoušky získal pak 

časovou dotaci na přepracování práce a tento čas byl myslím využit smysluplně 

a došlo k rozšíření textu v chybějících aspektech. Diplomant se více soustředil 

na performativní složku samotného zkušebního procesu a také na hlubší ponor 

do vlastních motivací k divadelní práci včetně mnoha pochybností, které se s 

touto činností pojí.  

 

Kvalifikační diplomovou práci k obhajobě doporučuji. 

 

 
Datum: 30.5. 2022       

   
 ……………………………………… 

          

podpis 


